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Tentang

PENETAPAN DOSEN DALAM PENUGASAN MENGAJAR 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH
JAKARTA

Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Jakarta 
Menimbang : a. Bahwa dcngan telah dimulainya perkuliahan periode Ganjil

2023/2024 maka dipandang perlu ditetapkan Dosen/Asisten 
Dosen dalam Penugasan Mengajar pada Fakultas Ekonomi dan 
Bisnis Universitas Muhammadiyah Jakarta; 

b. Bahwa sebagai perwujudan perlu diterbitkan Surat Keputusan 
Dekan.

Menetapkan : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003
tentang Sistem Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 
tentang Guru dan Dosen;

3. Peraturan Pemerintah R1 Nomor 37 tahun 2009 tentang Dosen;
4. PP Nomor 66 T ahun 2010 tentang Perubahan atas PP Nomor 17 

tahun 2010 tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan 
Pendidikan Tinggi;

5. Undang-undang No. 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi;
6. Permenristekdikti Nomor 16 Tahun 2016 Tentang Sistem 

Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi (SPMDIKT1);
7. Peraturan BAN-PT Nomor 2 Tahun 2017 Tentang Sistem 

Akreditasi Nasional Pendidikan Tinggi (SAN-DIKT1);
8. Permendikbud Nomor 3 Tahun 2020 Tentang Standar Nasional 

Pendidikan Tinggi;
9. Permendikbud Nomor 5 Tahun 2020 Tentang Akreditasi 

Program Studi dan Perguruan Tinggi;
10. Qaidah Peruguruan Tinggi Muhammadiyah;
11. Statuta Universitas Muhammadiyah Jakarta Tahun 2022;
12. Rencana Strategis Universitas Muhammadiyah Jakarta;
13. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta Nomor

322 Tahun 2020 Tentang Standar Mutu Universitas
Muhammadiyah Jakarta;

14. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta Nomor
323 Tahun 2020 Tentang Manual Mutu Universitas
Muhammadiyah Jakarta;

(Terakreditasi)
(Terakreditasi)
(Terakreditasi)
(Terakreditasi)
(Terakreditasi)
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15. Peraturan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta No. 404 
tahun 2021 tentang Pedoman Penggajian bagi Pegawai UMJ;

16. Peraturan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta No. 553 
tahun 2021 tentang Standar Biaya Umum UMJ;

17. Surat Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta 
No. 693 Tahun 2019, tanggal 21 September 2019 tentang 
Pengangkatan Dekan Fakultas Ekonomi Dan Bisnis Universitas 
Muhammadiyah Masa Jabatan 2019 - 2023.

MEMUTUSKAN

Menetapkan : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA TENTANG
PENETAPAN DOSEN DALAM PENUGASAN MENGAJAR
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024.

Pertama : Nama-nama Dosen yang tercantum dalam lampiran Surat Keputusan ini 
ditetapkan dalam Penugasan Mengajar Semester Ganjil Tahun 
Akademik 2023/2024.

Kedua : Kepada para Dosen sebagaimana dimaksud /diwajibkan untuk mentaati 
Kode Etik Dosen dan Standar Pembelajaran yang telah ditetapkan.

Ketiga : Biaya yang timbul akibat keputusan ini, akan dibebankan pada 
Anggaran Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah 
Jakarta.

Keempat : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila dikemudian 
hari terdapat kekeliruan dalam penetapan ini. akan diadakan perbaikan 
sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada tanggal : 8 September 2023



Lampiran Keputusan Dekan FEB-UMJ 

Nomor : 66 Tahun 2023

NID : 20.931

PENETAPAN DOSEN DALAM PENUGASAN MENGAJAR

SEMESTER GANJ1L TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Nama Dosen : Dr- Adi Mansah, L.C., M.Ag

NID : 20. 1404

Nama Mata Kuliah Hari Prodi SKS Kelas Waktu

AIK I Senin Akt 2 A 07.00 - 08.30

AIK I Senin Akt 2 B 13.00-14.30

Pendidikan
Pengajaran

AIK I Senin Mnj 2 B 15.45-17.15

Bahasa Arab Ekonomi Selasa Ekis 3 A 09.45 - 12.15

AIK I Selasa Mnj 2 A 13.00-14.30

Al-Qur'an dan Hadits 
Ekonomi

Rabu Ekis 3 A 13.00-15.30

AIK I Kamis Ekis 2 A 09.45 - 11.15

AIK IV Kamis Ekis 2 A 13.00- 14.30

Ekonomi Islam Kamis MM 3 A 18.30-20.30

Ditetapkan di : Jakarta
Pada tanggal : 8 September 2023



 

 

RANCANGAN PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS) 
 

Mata Kuliah  : Ekonomi Islam 
SKS : 3 SKS 
Kompetensi  : Dapat Melakukan Analisis dan Perencanaan Lembaga Diklat 

 

(1) 
Tatap 

Muka Ke 

(2) 
Capaian Pembelajaran  

Mata Kuliah 

(3) 
Materi Pembelajaran 

 

(4) 
Metode 

Pembelajaran 
 

(5) 

Indikator Pencapaian 

(6) 
Bobot 

Nilai 
 

 

Revisi      :  

Tanggal    :   

SEKOLAH PASCASARJANA 

1-2 Mahasiswa mampu memahami 
konsep filosofis Ekonomi Islam 

 

Filosopi Ekonomi Islam, 
Al’Qur’an dan As-Sunnah 
sebagai sumber dasar 
dalam pemikiran 
Ekonomi Islam secara 
fundamental 
 

• Ceramah 

• Diskusi 

• Presentasi 

 

• Kemampuan 
memahami landasan 
filosofis dalam 
Ekonomi Islam 

• Memahami akan 
tujuan hidup manusia 
dalam Agama islam 

• Manusia sebagai 
Khalifah 

• Konsep amanah dalam 
dalam Islam 

 
 
 
 
 
 
5% 

3 Mahasiswa mampu menganalisis 
tentang tujuan dan prinsip-prinsip 
dalam ekonomi Islam 

 

Tujuan dan Prinsip dalam 
Ekonomi Islam 
 

• Ceramah 

• Presentasi 

• Diskusi 

 

 
1. Memahami tujuan dan 

prinsip ekonomi Islam 
2. Memahami konsep 

Falah dalam Ekonomi 
Islam 

 

 
2% 



 

 

RANCANGAN PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS) 
 

Mata Kuliah  : Ekonomi Islam 
SKS : 3 SKS 
Kompetensi  : Dapat Melakukan Analisis dan Perencanaan Lembaga Diklat 

 

(1) 
Tatap 

Muka Ke 

(2) 
Capaian Pembelajaran  

Mata Kuliah 

(3) 
Materi Pembelajaran 

 

(4) 
Metode 

Pembelajaran 
 

(5) 

Indikator Pencapaian 

(6) 
Bobot 

Nilai 
 

 

Revisi      :  

Tanggal    :   

SEKOLAH PASCASARJANA 

4-5 Mahasiswa dapat : 
1. Menganalisis menganalisis 

perbedaan antara konsep 
ekonomi makro konvensional 
dengan Ekonomi Makro Islam 

2. Menganalisis menganalisis 
perbedaan antara konsep 
ekonomi mikro konvensional 
dengan Ekonomi Mikro Islam 

3. Mampu menganalisis 
Implementasi terhadap 
Ekonomi Makro dan Ekonomi 
Mikrai Islam 
 

Ekonomi Makro dan 
Ekonomi Mikro dalam 
Konsep Ekonomi Islam 

• Ceramah 

• Presentasi 

• Diskusi 

• Studi kasus 

 

1. Memahami   ekonomi 
makro dan ekonomi 
mikro Islam 

2. Memahami dan 
menganalisis konsep 
implementasi ekonomi 
makro dan mikro Islam 

 
 
5% 

6 Mahasiswa dapat : 
1. Menganalisis konsep kekayaan 

dalam sistem tata kelola 
ekonomi Islam 

Konsep tata kelola sumber 

daya dalam Ekonomi Islam 

 
 

• Ceramah 

• Presentasi 

• Diskusi 

• Studi kasus 

1. Dapat  menjelaskan 
secara baik konsep 
sistem tata kelola 
Ekonomi Islam secara 

 
 
 
2% 



 

 

RANCANGAN PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS) 
 

Mata Kuliah  : Ekonomi Islam 
SKS : 3 SKS 
Kompetensi  : Dapat Melakukan Analisis dan Perencanaan Lembaga Diklat 

 

(1) 
Tatap 

Muka Ke 

(2) 
Capaian Pembelajaran  

Mata Kuliah 

(3) 
Materi Pembelajaran 

 

(4) 
Metode 

Pembelajaran 
 

(5) 

Indikator Pencapaian 

(6) 
Bobot 

Nilai 
 

 

Revisi      :  

Tanggal    :   

SEKOLAH PASCASARJANA 

2. Memahami dan menganalisis 
jenis-jenis kekayaan dalam 
sistem tata keloloa Ekonomi 
Islam dalam kajian 
Pembanguan Perekonomia 
Negara dalam Perspektif Islam 

 komprehensif 
2. Memahami dan 

menganalisis dengan 
baik dalam kajian sistem 
Pembangunan Ekonomi 
dalam perspektif Islam 

 

7 Evaluasi proses pemeblajaran Ujian Tengah Semester Studi kasus Mampu menyelesaikan 
studi kasus 

30% 

8 Mahasiswa dapat  
1. Menganalisis konsep produksi 

baik jasa maupun manufaktur 
secara Islam 

2. Memahami cara mendapatkan 
Rizki yang Halal dan Haran 

3. Memanhamai dan 
menganalisis Perangkat dan 
Instrumen Konsep Distribusi 

Konsep Produksi 
Konsep Distribusi 

 
 

• Ceramah 

• Simulasi 

• Diskusi 

• presentasi 

 

1. memahami dengan 
baik berbagai cara 
dalamproduksi yang 
halal dan yang haram 

2. memahami cara 
distribusi dalam 
Ekonomi Islam 
 

 
 
5% 



 

 

RANCANGAN PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS) 
 

Mata Kuliah  : Ekonomi Islam 
SKS : 3 SKS 
Kompetensi  : Dapat Melakukan Analisis dan Perencanaan Lembaga Diklat 

 

(1) 
Tatap 

Muka Ke 

(2) 
Capaian Pembelajaran  

Mata Kuliah 

(3) 
Materi Pembelajaran 

 

(4) 
Metode 

Pembelajaran 
 

(5) 

Indikator Pencapaian 

(6) 
Bobot 

Nilai 
 

 

Revisi      :  

Tanggal    :   

SEKOLAH PASCASARJANA 

dan Ekonomi Islam 

9 Mahasiswa dapat  
1. Menganalisis konsep 

pertukaran, perdagangan, jual 
beli dalam ekonomi Islam 

2. Menganalisis transaksi-transaksi 
halal dan haram 

3. Memahami prinsip-prinsip 
konsumsi dalam ekonomi Islam 

4. Konsep kesderahanaan dalam 
Islam 

Konsep Pertukaran 
Konsep Konsumsi 
Dalam Ekonomi Islam 

• Ceramah 

• Simulasi 

• Diskusi 

• presentasi 

 

Mampu menjelaskan Al-
Quran dan Assunah dalam 
mkonsep Pertukaran, 
konsumsi. 

  
5% 

10-11 Mahasiswa dapat  
1. Menganalisis konsep-konsep 

aplikasi kesejahteraan dan 
pelatihan peningkatan 
kompetensi ekonomi Islam  

2. Menganalisis konsep-konsep 
aplikasi kesejahteraan dalam 

Konsep Kesejahteraan 
dalam Ekonomi Islam 
 

Ceramah 
Diskusi 
presentasi 

Mampu menjelaskan dan 
memberikan berbagai 
contoh sistem tata kelola 
dalm konsep 
kesejahteraan masyarakat 
dalam perspektif Islam 

 

 
5% 



 

 

RANCANGAN PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS) 
 

Mata Kuliah  : Ekonomi Islam 
SKS : 3 SKS 
Kompetensi  : Dapat Melakukan Analisis dan Perencanaan Lembaga Diklat 

 

(1) 
Tatap 

Muka Ke 

(2) 
Capaian Pembelajaran  

Mata Kuliah 

(3) 
Materi Pembelajaran 

 

(4) 
Metode 

Pembelajaran 
 

(5) 

Indikator Pencapaian 

(6) 
Bobot 

Nilai 
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Tanggal    :   

SEKOLAH PASCASARJANA 

 
 

 
 
 
 
 
 

masyarakat umum 
 

12-13 Mahasiswa dapat membuat 
makalah terkait dengan ekonomi 
Islam dalam berbagai bentuk 
kegiatan ekonomi. 

Diskusi Kelompok 
tentang Ekonomi Islam 
dalam berbagai Kajian 
Kontemporer 

Diskusi 
Presentasi 

Mampu 
memperensentasikan 
makalah 
Mamapu mejelaskan 
berbagai pertanyaan 
dalam diskusi kelas 

 

14 Evaluasi hasil belajar Ujian Akhir Semester 
 

• Studi Kasus 

 
Penyelesaian studi kasus  40% 



 

 

RANCANGAN PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS) 
 

Mata Kuliah  : Ekonomi Islam 
SKS : 3 SKS 
Kompetensi  : Dapat Melakukan Analisis dan Perencanaan Lembaga Diklat 

 

(1) 
Tatap 

Muka Ke 

(2) 
Capaian Pembelajaran  

Mata Kuliah 

(3) 
Materi Pembelajaran 

 

(4) 
Metode 

Pembelajaran 
 

(5) 

Indikator Pencapaian 

(6) 
Bobot 

Nilai 
 

 

Revisi      :  

Tanggal    :   

SEKOLAH PASCASARJANA 

 
REFERENSI:             Dosen Pengampu, 
 

1. Muhammad Syarif Chaudhdry, Sistem Ekonomi Islam       Dr. Adi Mansah 
2. Naf’an, Ekonomi Makro Tinjauan Ekonomi Syari’ah 
3. Lukman Hakim, Prinsip-Prinsip Ekonomi Islam 
4. Adi Mansah, Edupreneurship Berbasis Al-Qur’an 
5. Buku ekonomi Islam lainnya 
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  Kembali ke Daftar     Dosen   Mahasiswa
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Program Studi

S2 - Manajemen
Periode

2023/2024 Ganjil
Mata Kuliah

60333029 - EKONOMI ISLAM - 3 SKS
Nama Kelas

A
Kurikulum

2021
Sistem Kuliah

Reguler
Kapasitas
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Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

1 Kamis, 28
Sep 2023

18:30 -
20:30

Penjelasanan
Sistem Kuliah

Bahan pemb
elajaran yang
telah dibagik
an adalah Zo
om : Penjelas
an Sistem Per
kuliahan, dan
Rencana Pem
belajaran Se
mester

Dr Adi Mansah,
M.Ag., M.A

33 84.62 

2 Kamis, 5
Okt 2023

18:30 -
20:30

Pengantar ek
onmi Islam

Bahan pemb
elajaran yang
telah dibagik
an adalah Zo
om : Pengant
ar Ekonomi Isl
am

Dr Adi Mansah,
M.Ag., M.A

39 100.00 

3 Kamis, 12
Okt 2023

18:30 -
20:30

Sumber ekon
omi ISlam

Bahan pemb
elajaran yang
telah dibagik
an adalah Zo
om : Sumber
Ekonomi Isla
m

Dr Adi Mansah,
M.Ag., M.A

36 92.31 

40
Peserta

39



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

4 Kamis, 19
Okt 2023

18:30 -
20:30

Falsafah Ekon
omi Islam

Bahan pemb
elajaran yang
telah dibagik
an adalah Zo
om : Presenta
si dan Diskusi

Dr Adi Mansah,
M.Ag., M.A

39 100.00 

5 Kamis, 26
Okt 2023

18:30 -
20:30

tujuan dan pri
nsip ekonomi
Islam

Tujuan dan Pr
insip ekonomi
Islam Bahan
pembelajara
n yang telah
dibagikan ad
alah Zoom : P
resentasi dan
Diskusi

Dr Adi Mansah,
M.Ag., M.A

39 100.00 

6 Kamis, 2
Nov 2023

18:30 -
20:30

Ekonomi Mikr
o dan Makro I
slam

Ekonomi mak
ro dan mikro I
slam Bahan p
embelajaran
yang telah di
bagikan adal
ah Zoom : Eko
nomi Mikro d
an Makro Isla
m

Dr Adi Mansah,
M.Ag., M.A

37 94.87 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

7 Kamis, 9
Nov 2023

18:30 -
20:30

Zoom : Diskusi
dan presenta
nsi

Bahan pemb
elajaran yang
telah dibagik
an adalah Zo
om : Diskusi d
an presentas
i, dan Quiz Pra
UTS - Ekonom
i Islam

Dr Adi Mansah,
M.Ag., M.A

37 94.87 

8 Kamis, 16
Nov 2023

18:30 -
20:30

UTS

UTS Bahan pe
mbelajaran y
ang telah dib
agikan adala
h UTS

Dr Adi Mansah,
M.Ag., M.A

39 100.00 

9 Kamis, 23
Nov 2023

18:30 -
20:30

Review video

Bahan pemb
elajaran yang
telah dibagik
an adalah Re
view video

Dr Adi Mansah,
M.Ag., M.A

39 100.00 

10 Kamis, 30
Nov 2023

18:30 -
20:30

Sumberdaya I
nsani

Bahan pemb
elajaran yang
telah dibagik
an adalah Dis
kusi kelompo
k ekonomi Isl
am

Dr Adi Mansah,
M.Ag., M.A

33 84.62 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

11 Kamis, 7
Des 2023

18:30 -
20:30

KOnsumsi da
n pertukaran
dalam ekono
mi ISlam

Konsep kosnu
msi dan pertu
karan

Dr Adi Mansah,
M.Ag., M.A

39 100.00 

12 Kamis, 14
Des 2023

18:30 -
20:30

Kesejahteraa
n Ekonomi

Bahan pemb
elajaran yang
telah dibagik
an adalah Pre
sentasi Kelom
pok

Dr Adi Mansah,
M.Ag., M.A

39 100.00 

13 Kamis, 21
Des 2023

18:30 -
20:30

Presentasi kel
ompok - Kese
jahteraan sos
ial ekonomi

Bahan pemb
elajaran yang
telah dibagik
an adalah Pre
sentasi kelom
pok

Dr Adi Mansah,
M.Ag., M.A

39 100.00 

14 Kamis, 28
Des 2023

18:30 -
20:30

Pemikiran eko
nomi Islam ko
ntemporer

Pemikiran eko
nomi Islam ko
ntemporer Ba
han pembelaj
aran yang tel
ah dibagikan
adalah Prese
ntasi kelomp
ok

Dr Adi Mansah,
M.Ag., M.A

35 89.74 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

15 Kamis, 4
Jan 2024

18:30 -
20:30

QUIZ Pra UAS

Bahan pemb
elajaran yang
telah dibagik
an adalah Dis
kusi akhir dan
Quiz Pra UAS

Dr Adi Mansah,
M.Ag., M.A

36 92.31 

16 Kamis, 18
Jan 2024

18:30 -
20:30

UAS

UAS

Dr Adi Mansah,
M.Ag., M.A

0 0.00 
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
MANAJEMEN

2023/2024 GANJIL
Mata kuliah : EKONOMI ISLAM Nama Kelas : A
Dosen Pengajar : Dr Adi Mansah, M.Ag., M.A

No NPM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 22030400001 NUR ALIF ALAFIAH 16 15 93.75

2 22030400002 MUHAMMAD FARIS AZHAR 16 2 13 81.25

3 22030400003 NABELLA SILVIA 16 15 93.75

4 22030400004 ANNISA CAMILLA 16 1 14 87.5

5 22030400005 BIFA FANISA BASRI 16 2 13 81.25

6 22030400006 IMRON PERMANA 16 15 93.75

7 22030400007 HUMAIDI ISKANDAR 16 15 93.75

8 22030400008 AHMAD ALAMSYAH 16 15 93.75

9 22030400009 TEGUH PANTJATMONO 16 15 93.75

10 22030400010 ADITYA 16 15 93.75

11 22030400011 MUHAMMAD IRSYADUL ANAM 16 1 14 87.5

12 22030400012 RIRIN AGUSTRIANA ISWARA 16 15 93.75

13 22030400013 MUJIONO S 16 2 13 81.25

14 22030400014 RIYAN SYAHDARMA 16 2 13 81.25

15 22030400015 HUTRI MAULIDA 16 15 93.75

16 22030400016 LISKA PARWATI 16 15 93.75

17 22030400017 PRITHA ADRIANA OKTAVIANI 16 1 14 87.5
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Jakarta, 18 Januari 2024
Ketua Prodi Manajemen

18 22030400018 JUDITH WIDELLA 16 1 14 87.5

19 22030400020 RADEN BAGASKARA WIN PRIMA DASA 16 2 13 81.25

20 22030400021 PERMATA SARI 16 14 1 93.75

21 22030400022 YUDHO NEGORO 16 1 14 87.5

22 22030400023 DWI MURTI ESTI RAHAYU 16 1 14 87.5

23 22030400025 RUSNA HAYATI 16 15 93.75

24 22030400026 MUHAMMAD AGUSTAG RIZQI 16 1 14 87.5

25 22030400027 AFIFAH PATIN 16 1 14 87.5

26 22030400028 NADRI AVISEN 16 1 14 87.5

27 22030400029 M. ARIF MULYA 16 2 13 81.25

28 22030400030 ARI ISTIQOMAH 16 15 93.75

29 22030400031 SHANIA ARNITA 16 15 93.75

30 22030400032 RIZA FAIZAH 16 1 14 87.5

31 22030400033 BELLA MUTIA DURROTUN NAFISAH 16 2 13 81.25

32 22030400034 YULIARIS 16 1 14 87.5

33 22030400035 KRESNA PRAYUSDI 16 15 93.75

34 22030400037 AHMAD RIFAI 16 1 14 87.5

35 22030400042 HERU NURMIASWARI 16 15 93.75

36 22030400047 SUMIARSIH 16 15 93.75

37 22030400049 SHALAHUDDIN AHMAD 16 15 93.75

38 22030400052 ENI FITRIANI 16 15 93.75

39 22030400057 JUSMIATI 16 15 93.75
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Prof. Dr. Gofur Ahmad, ST., MM
NIP. 208090
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : MANAJEMEN
PERIODE : 2023/2024 GANJIL

Mata kuliah : EKONOMI ISLAM Nama Kelas : A
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : 60333029 SKS : 3

No NPM Nama Mahasiswa TUGAS
(25%)

UJIAN
TENGAH

SEMESTER
(25%)

UJIAN AKHIR
SEMESTER

(25%)

KEHADIRAN
(25%)

Nilai Grade Lulus Sunting
KRS?

Info

1 22030400001 NUR ALIF ALAFIAH 90.00 90.00 90.00 100 92.50 A ✔  

2 22030400002
MUHAMMAD FARIS
AZHAR 75.00 80.00 80.00 87.5 80.63 A- ✔

 

3 22030400003 NABELLA SILVIA 95.00 80.00 85.00 100 90.00 A ✔  
4 22030400004 ANNISA CAMILLA 70.00 80.00 85.00 93.75 82.19 A- ✔  
5 22030400005 BIFA FANISA BASRI 85.00 80.00 80.00 87.5 83.13 A- ✔  
6 22030400006 IMRON PERMANA 85.00 100 37.50 E  
7 22030400007 HUMAIDI ISKANDAR 85.00 88.00 90.00 100 90.75 A ✔  
8 22030400008 AHMAD ALAMSYAH 90.00 90.00 90.00 100 92.50 A ✔  

9 22030400009
TEGUH
PANTJATMONO

85.00 95.00 95.00 100 93.75 A ✔
 

10 22030400010 ADITYA 90.00 90.00 90.00 100 92.50 A ✔  

11 22030400011 MUHAMMAD
IRSYADUL ANAM

85.00 80.00 85.00 93.75 85.94 A ✔  

12 22030400012
RIRIN AGUSTRIANA
ISWARA 90.00 89.00 92.00 100 92.75 A ✔

 

13 22030400013 MUJIONO S 65.00 80.00 90.00 87.5 80.63 A- ✔  

14 22030400014 RIYAN SYAHDARMA 95.00 80.00 0.00 87.5 65.63 B-  
15 22030400015 HUTRI MAULIDA 85.00 85.00 90.00 100 90.00 A ✔  
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16 22030400016 LISKA PARWATI 90.00 90.00 90.00 100 92.50 A ✔  

17 22030400017 PRITHA ADRIANA
OKTAVIANI

75.00 80.00 86.00 93.75 83.69 A- ✔  

18 22030400018 JUDITH WIDELLA 85.00 80.00 80.00 93.75 84.69 A- ✔  

19 22030400020
RADEN BAGASKARA
WIN PRIMA DASA 60.00 80.00 85.00 87.5 78.13 B+ ✔

 

20 22030400021 PERMATA SARI 75.00 70.00 80.00 100 81.25 A- ✔  
21 22030400022 YUDHO NEGORO 80.00 88.00 93.00 93.75 88.69 A ✔  

22 22030400023 DWI MURTI ESTI
RAHAYU

80.00 85.00 90.00 93.75 87.19 A ✔  

23 22030400025 RUSNA HAYATI 90.00 85.00 90.00 100 91.25 A ✔  

24 22030400026
MUHAMMAD
AGUSTAG RIZQI 60.00 82.00 85.00 93.75 80.19 A- ✔

 

25 22030400027 AFIFAH PATIN 80.00 80.00 85.00 93.75 84.69 A- ✔  
26 22030400028 NADRI AVISEN 85.00 75.00 70.00 93.75 80.94 A- ✔  

27 22030400029 M. ARIF MULYA 85.00 75.00 80.00 87.5 81.88 A- ✔  
28 22030400030 ARI ISTIQOMAH 75.00 85.00 85.00 100 86.25 A ✔  
29 22030400031 SHANIA ARNITA 90.00 88.00 88.00 100 91.50 A ✔  
30 22030400032 RIZA FAIZAH 90.00 80.00 0.00 93.75 65.94 B-  
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : MANAJEMEN
PERIODE : 2023/2024 GANJIL

Mata kuliah : EKONOMI ISLAM Nama Kelas : A
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : 60333029 SKS : 3

No NPM Nama Mahasiswa TUGAS
(25%)

UJIAN
TENGAH

SEMESTER
(25%)

UJIAN AKHIR
SEMESTER

(25%)

KEHADIRAN
(25%)

Nilai Grade Lulus Sunting
KRS?

Info

31 22030400033
BELLA MUTIA
DURROTUN NAFISAH 85.00 80.00 80.00 87.5 83.13 A- ✔

 

32 22030400034 YULIARIS 85.00 78.00 80.00 93.75 84.19 A- ✔  

33 22030400035 KRESNA PRAYUSDI 85.00 85.00 88.00 100 89.50 A ✔  
34 22030400037 AHMAD RIFAI 60.00 80.00 88.00 93.75 80.44 A- ✔  
35 22030400042 HERU NURMIASWARI 90.00 85.00 88.00 100 90.75 A ✔  
36 22030400047 SUMIARSIH 60.00 90.00 85.00 100 83.75 A- ✔  

37 22030400049
SHALAHUDDIN
AHMAD 95.00 80.00 82.00 100 89.25 A ✔

 

38 22030400052 ENI FITRIANI 75.00 80.00 80.00 100 83.75 A- ✔  

39 22030400057 JUSMIATI 85.00 80.00 94.00 100 89.75 A ✔  
Tanggal Cetak : Selasa, 30 Januari 2024, 12:12:35
Paraf Dosen :

Dr Adi Mansah, M.Ag., M.A


